rar-
Y\

Lucas do Rio Verde-MT=-

PORTARIA N'O9I DE 28 DEABRIL D\-,2023

Defini l),.rcala de Plontão Presenciol dos Operadores de
.Scrviçr-rs tle Sancamcnto igurt/Esgot,t, Áuxiliarus cle

Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor llxccutivo do Scrviço Autônomo de
Água c lisgoto dc Lucas do Rio Verdc, Ilstado de Mato Grosso, no uso das atribuiçõcs lcgais quc lhe
são confcridas.

E considerando a necessidade de organizar a escala dos Operadorcs dc Scrviços de
Saneamcnto - Água./lisgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Redê e Moloristas, conforme
Lei Municipal n" 235312014.

RESOI,I'E:

Art. 1o Definir Ilscala de Plantão Prcscncial dos Operadorcs dc Scrviços c Saneamcnto
Água./Esgoto, Auxiliarcs dc Serviços Gerais, Fiscal dc Rcàe c Moloristas, do SAAII - Scrviços
Autônomo de Agua e Iisgoto. para o pcríodo de 0110512023 à 3110512023,, conformc segue:

Agua Tclcfonc

Furtunato 'lbmaz Silva
Elvis de Âlmeida Lima

Neldson da Silva Ilezerra
Danicl Ârtiaga dos Santos

Bairro Rio VerdeE

Segunda 0U0512023

'lerça 02t0s/2023

Quinta 04t0st2023

Scxta 05105t2023

Sábado 06/0512023

I)omingo 07/05t2023

Quarra 03/05/2023

Neldson da Silva Bezerra
Daniel Artiaga dos Santos

Furtunalo 'lbmaz Silva
Daniel Ârtiaga dos Santos

Neldson da Silva Bezerra
Elvis de Almeida Lima

Neldson da Silva Bczcrra
lrlvis dc Almcida Lima

Rubens Migucl dos Santos
Luiz Paulo Carvalho da Silva

Irurtunato'lbmaz Silva
Rubcns Migucl dos Santos

Segunda 08105/2023

(65) 3549-7700 ou I l5

Segunda a sexta das

17:00h às l9:00h.
Finais dc semana c

lcriados das 07:00h às

ll:00h c das l3:00h às

l7:00h.

SERVIçO AUTÔNOMO OE ÁGUA E ESGOTO

r-l

Scmana Dia
l

Terça 0910512023 Ncldson da Silva Bezerra
Daniel Artiaga dos Santos

Rubens Migucl dos Sanlos
l.llvis do Àlmcida Lima

Quarta t0t0s/2023

Quinta 1U0512023

Scxla 1210512023

Sábado 13t05t2023

Domingo 14t0512023

Segunda 1510512023

l{ubcns Migucl dos Sanlos
Marcio Gleison Ferrcira da Costa

l.uiz Paulo Carvalho da Silva
lllvis de Almeida Lima

'l'erça t610st2023

Quarta 1710512023

Quinta 1810512023

Scxta 19105/2023

Marcio Glcison Ferreira da Costa
liurtunalo'lbmaz Silva

Sábado 2010512023

Domingo 2t/05/2023

Segunda 22t05t2023

'l'erça 23t05/2023

24t0512023

Quinta 2s10st2023

Scxla 2610512023

Luiz Paulo Carvalho da Silva
Itubcns Migucl dos Santos

NÍarcio Glcison Ferreira da Costa
Daniel Arliaga dos Sanlos

l.uiz Paulo ('arvalho da Silva
Marcio (llcison Irerreira da Costa

I)anicl Àrtiaga dos Santos
Ncldson da Silva Bezerra

Danicl Artiaga dos Santos
Neldson da Silva Bczcrra

Sidmar Pcrcira Lopcs
Luiz Paulo Carvalho da Silva

Marcio Glcison }:errcira da Costa
liurtunato't'omaz Silva

Rubens Miguel dos Sanlos
lllvis de Àlmeida Lima

Luiz ])aulo Carvalho da Silva
I)anicl Àrtiaga dos Sanlos

Ncldson da Silva Bczcrra
Marcio Glcison Ferreira da Costa

Luiz l)aulo Carvalho da Silva
Iurlunato 'lbmaz Silva

Quarta

Sábado 27105/2023

Rubens Migucl dos Sanlos
lllvis dc Almcida Lima

.[rurtunato'lbmaz Silva
Sidmar Pcrcira I.opes

Marcio Glcison Ferrcira da Costa
Irurtunato'lbmaz Silva

I I

l

o Rio Verde
, \f.-
Y\

I

=.-'7

l)orningo 28/0512023 I-uiz I'aulo Carvalho da Silva
Sidmar Pcrcira Lopcs

Furtunato '[bmaz Silva
Marcio Glcison Ferreira da Costa

Scmana Dia

Scgunda

'Icrça

Scxta

Sábado

I)omingo 07 t0st2023

0810512023

Neldson da Silva Bczerra
Daniel Artiaga dos Santos

I{ubcns Migucl dos Santos
Marcio Gleison lrcrreira da Costa

Esgoto

Paulo Junior I{osa
Osano Soarcs Santos
Ildienne Andrczza de Araujo Macedo

Diego I Icnriquc da Costa dc Souza
Osano Soarcs Sanlos

Paulo Junior Rosa
Urbano José do Nascimento Junior

Diego I Icnriquc da Costa de Souza
Osano Soarcs Sanlos

Âdriano Barbosa Silva
Paulo .lunior I{osa

Dicgo l{cnrique da Costa dc Souza
Osano Soarcs Sanlos
Édcr dc Alme ida Rosa

Dicgo llcnrique da Costa de Souza
Paulo Junior Rosa
Ben Hur Wurmstich Nardes

Adriano Ilarbosa Silva
Osano Soarcs Santos

Paulo Junior Rosa
l]rbano José do Nascimento Junior

Adriano IJarbosa Silva
Dicgo I lcnriquc da Costa de Souza

Paulo Junior Rosa
Urbano José do Nascimenlo Junior

'l'clcfo ne

(65) 3549-7700 ou 115

Segunda a sexta das

l7:00h às 19:00h.
Irinais dc semana c
fcriados das 07:00h às

ll:00h c das l3:00h às

l7:00h.
aQuart

Quinta

Scgunda 2910512023

'lerça

Quarta

0/0512023

31t05t2023

0U0512023

02t05t2023

03/05/2023

04t0st2023

0510512027

06t0s/2023

09/05/2023

tot0st2023

Scgunda

Quarta

Quinta

'lcrça

t/0st2023

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

r- -/
Lucas do Rio Verde,MT

-1

Scxta 12105t2023

Sábado 13t05t2023

[)omingo 1.+i05/2023

Scgunda 15t05/2023

'Icrça 1610512023

Quarta 1710512023

Quinta t8t0512023

Scxla t910512023

Sábado 2010512023

I)omingo 2U05/2023

Adriano llarbosa Silva
Dicgo I lcnriquc da Costa dc Souza

Osano Soaros Santos
I'aulo Junior Rosa
Ilcn I lur Wurmstich Nardes

C)sano Soarcs Santos
Diego I Ienrique da Costa de Souza
Ilcn I lur Wurmstich Nardes

llrbano Josó do Nascimento Junior
I)icgo I lcnrique da Costa de Souza

Âdriano Ilarbosa Silva
l)icgo I Icnriquc da Costa de Souza

Osano Soarcs Sanlos
|lávio Irclisbc(o dc Souza

l;lávio l;clisbcrto de Souza
Urbano José do Nascimento Junior

Diego I Icnriquc da Costa de Souza
Osano Soarcs Santos

Irlávio |clisberto dc Souza
Adriano Ilarbosa Silva
[clcr dc Alrncida ltosa

Irlávio Irelisbcrto de Souza
Adriano Ilarbosa Silva
Iidcr dc Àlmeida Rosa

I)icgo I Icnrique da Costa de Souza
Osano Soarcs Santos

Àdriano llarbosa Silva
lJrbano Josó do Nascimcnto Junior

ávio Irclisbcrto dc Souza
I)icgo I lcnrique da Cosla de Souza

Osano Soares Santos
Urbano José do Nascimento Junior

Àdriano Barbosa Silva
I)icgo I Ienriquc da Costa de Souza

Scgunda 2210512023

'l'crça ?.310512023

Quarta 2410512023

Quinta 25105t202i

L-

r
S cxta 26t0512023

r' 1ü-,-
Y\

Lucas do Rio Verde.MT--

Flávio Felisbcrto de Souza
Adriano llarbosa Silva
Edienne Andrczza de Araujo Maccdo

2810512023 Flávio Fclisbcrto dc Souza
Adriano llarbosa Silva
Edienne Andrczza dc Araujo Maccdo

Scgunda Urbano José do Nascimento Junior
Diego Ilcnriquc da Cosla de Souza

Adriano Barbosa Silva
Diego Henriquc da Costa de Souza

Osano Soares Santos
L-lávio F'clisbcrto de Souza

Scmana Dia Cloro

06/05/2023 Igor I-conardo ILodrigues do Nascimcnto

07105t2023 Igor Lconardo Rodrigues do Nascimcnto

1310512023 Josó Itobcrlo Silva Gama

14105t2023

Sábado 20t05/2023

Domingo 2t/05/2023 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimcnto

Josó Robcrto Silva Gama

.losó Itobcrto Silva (iama

-

'l clcfon c

Ilcligaç:io/l iscaIização/l.eitu ra l'elcfo n c

Sonia Antuncs
Itcginaldo dc Sousa Santos

Adrieni Souza da Silva
Gilson Ilorgcs dc Brito

Maurice Fcrrcira l-. dos Santos
Natanagilson da Silva

Scmana Dia

02t05t202i (65) 9 e33e-1836
Sábados c lcriados das

07h00 às I lh00 c das
13h00 às I 7h
'l'erça, quarta. quinta e

scxta das I 7h00 às 19h00

[)omingo

2910512023

3010st2023

Quarta 3110s12023

Sábado

[)omingo

Sábado

[)orningo

Sábado 27/05/2023

I)omingo 28/05/2023

'l'crça

Quarta 0310512023

Quinta 0410512023

Sexta 0510512023 Alicc Cordovil Penedo de Pinho
João Lourcnço da Silva

Sábado 0610s12023 Renala Âlvcs 'lavarcs

I{aimundo Pcrcira da Silva
Gilson llorgcs de llrito

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sábado 2710512023

Terça

F1

]Josó Robcrto Silva Gama

Igor Leonardo Rodrigue-s doNascimcnto

-

uarta

I'crça 0910512023

a 1010512023

1U0512023

Scxta t2t05t2023

Sábado 1310512023

João l,ourcnço da Silva

Maurice Irerrcira L. dos Santos
Rcginaldo dc Sousa Santos

Âdricni Souza da Silva
(iilson llorgcs de llrito

I{cnata Alvcs 'favares

Natanagilson da Silva

Alice Cordovil Pencdo de Pinho
.Toão Lourcnço da Silva

Sonia Àntuncs
I{aimundo Pcroira da Silva
Gilson Ilorgcs dc Brito
Natanagilson da Silva

Quinta

I
'crça 1610512023 Alice Cordovil Pcnedo de Pinho

João Lourcnço da Silva

Quarla

Quinta

Sábado 20105/2023

badoSá

ac

1710512023

18105/2023

Scxta 1910512023

'lcrça 23105t2023

Quarta 24t0s/2023

Scxta 26t0512023

2710512023

rç

Sonia Anluncs
Gilson Borgcs dc Ilrito

Maurice I"crrcira [,. dos Santos
Reginaldo dc Sousa Sanlos

Adricni Souza da Silva
Itaimundo l'crcira da Silva
João Lourcnço da Silva
Nalanagilson da Silva

Sonia Antuncs
Natanagilson da Silva

I{cnata Alvcs 'Iavares

Gilson Ilorgcs dc Ilrito

Adrieni Souza da Silva
João Lourcnço da Silva

Alice Cordovil Penedo de Pinho
Reginaldo dc Sousa Santos

Mauricc iicrrcira I-. dos Szurtos

Raimundo Pcrcira da Silva
Gilson Ilorgcs dc llrito
João Lourcnço da Silva

Alicc Cordovil Pcncdo de Pinho
I{cginaldo dc Sousa Santos

30105/2023

I{cnala Alvcs 'làvarcs

Nalanagilson da Silva

Quinla 2510512023

ü_

\

-

I

I___ Lu
=..-7

Quarta 3v0512023

Sábado 06/05t2023

Sonia Ântunes
Nalanagilson da Silva

Colcta dc Rcsíduos

I{obcrto Jeffcrson da Silva Lima
Oriol Nilo de Queiroz
|crnando Ferreira dos Santos
Mathcus Alves Vicgas
João Pedro de Araujo
Jamil da Silva Quciroz
Moiscs Pereira Mendcs

Tclcfone
(65) 3s49-7700
Sábados c lbriados, das

06:00h ás l2:00h.

Rio Verde-MTdocas

Sábado t310512023 Roberto Jcffcrson da Silva Lima
Oricl Nilo de Queiroz
Fcmando Ferreira dos Santos
Mathcus Alves Viegas
João Pedro de Araujo
Jamil da Silva Queiroz
Moiscs Pereira Mendcs

20105t2023 Robcrto Jcffcrson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
l"ernando Ferrcira dos Santos
Mathcus Alves Viegas
João Pedro dc Araujo
Jamil da Silva Quciroz
Moises Pereira Mcndcs

Sábado 2710512023 Robcrto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nilo de Quciroz
Fcrnando Feneira dos Santos
Matheus Alves Vicgas
.Toão Pedro dc Àraujo
Jamil da Silva Queiroz
Moiscs Pereira Mendes

Art.2ô O Rcgime dc Planlão Prcsencial scrá rcalizado conlormc cscala acima citado

Art.3" No rcgime de plantão emergencial o servidor será rcquisitado através dc solicitação do
Diretor ou Coordcnador Rcsponsável. para acrcsccr a cquipe no caso dc scr insuílcicnlc a cquipe do
Plantão Presencial ou em evcntual emergência, seguc abaixo os scrvidorcs autorizados ao plantão
cmergcncial para o período d,e 0110512023 à31105/2023:

o Rio Verde

Scmana l)ia

Sábado

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Í
\.- -/

Cargo

Roberto Jel-lcrson da Silva Lima Molorisla dc Caminhão

Motorista de Caminhão

Oriel Nilo dc Queiroz Motorista de Caminhão

|ernando [:crrcira dos Santos Motorista dc Caminhão

Mathcus Alvcs Vicgas Motorista de Caminhão

João Pcdro dc Araujo Motorista de Caminhão

Dcusenor Ircrrcira dc Almeida Motorista de Caminhão

Jamil da Sih'a Quciroz Àuxiliar de Serviços Gerais

Àuxiliar dc Serviços Gcrais

Auxiliar de Scrviços Gerais

Scrvidor

Lindinalva Âlvcs de Souza Cristo

Irernanda dc |á1ima da Silva Almcida

Art. 4' llsta portaÍia entra em vigor na data dc sua publicação, com efeitos retroativos a partir
do dia 0l dc maio de 2023.

Àrt. 5o |icam rcvogadas as disposições em conlrário

L as do Rio Verde, 28 de abril de 2023

TJRICIO S tl I trossAt"l l

Dirctor utivo do SAAE

I'ubliq uc'sc c Cumpre-sc

-T
I Ionorato Manocl dos Sanlos

l